
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29 

Kontaktní centrum: 800 100 000 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

   

     

          

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

19.07.2023 Mgr. Karel Kadlec, Ph.D. 

Č. j.: 236 004 783 

MHMP 1557575/2023 Počet listů/příloh: 3/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1539347/2023 25.07.2023 

 

Rozhodnutí 

 

Odbor územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci žádosti o poskytnutí informace ze dne 19. července 2023, 

žadatele                 

       , rozhodl podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 a 

dále v souladu s § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
takto: 

 

žádost žadatele           
            ze dne 19. července 2023 se 

 

odmítá v celém rozsahu. 

 

Odůvodnění: 
Povinný subjekt obdržel dne 19. července 2023 žádost žadatele      
                 

 pod č. j.: S-MHMP 1539347/2023. 

 

Žadatel se domáhal poskytnutí následující informace „poskytnutí všech připomínek a námitek, 
které byly včasně uplatněny k návrhu územního plánu hlavního města Prahy (Metropolitnímu 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor územního rozvoje 

Oddělení technické podpory 

*MHMPXPM97RCR* 
MHMPXPM97RCR 

Elektronický podpis - 25.7.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Filip Foglar
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 15.9.2023 13:21:17-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

plánu) od roku 2018 do 30. 6. 2022, které se týkají pozemkových parcel přiléhajících k  ulici 

K Závodišti v katastrálním území Lahovice“. 
 

UZR MHMP předpokládá, že žadateli se jedná o námitky a připomínky vzešlé z veřejného 
projednávání Metropolitního plánu. Požadované informace UZR MHMP v tuto chvíli nemá k 
dispozici: Veškeré připomínky, které UZR MHMP různými způsoby obdržel a kterých je řádově 
několik tisíc, se nyní postupně zaevidovávají zhruba v pořadí, v jakém byly doručeny, a 
předpokládáme, že tato činnost zabere ještě několik měsíců.  
UZR MHMP tedy nyní nemá celkový přehled ani výčet připomínek týkajících se  v návrhu MPP 

vymezených ploch výše uvedených parcel v k.ú. Lahovice.  
 

Poté, co UZR MHMP dokončí evidenci všech připomínek a námitek, bude na stránkách našeho  

odboru zveřejněn Informativní seznam vyjádření uplatněných k návrhu MPP v rámci veřejného  

projednání, a to v anonymizované verzi. Obdobně byl dříve zveřejněn Informativní seznam,  
vyjádření uplatněných k návrhu MPP v rámci společného jednání.  
Veškeré informace k pořizování MPP naleznete na stránkách našeho odboru, kde jsou  

průběžně aktualizovány: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzem 

ni_planovani/metropolitni_plan/index.html  

 

Podle § 2 odst. 4 InfZ: „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací.“ Žádostí požadované informace jsou nyní teprve 
vytvářeny a proto UZR MHMP nezbylo než rozhodnout, jak shora uvedeno . 

 

Podle § 15 odst. 1 InfZ, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části, nevyhoví, vydá ve lhůtě 
pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 

Na základě výše uvedeného rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ a v  souladu s § 83 a 86 správního řádu, ve lhůtě 
15 dní ode dne jeho doručení podat odvolání k  Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a to podáním 
učiněným prostřednictvím odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy 
Jungmanova 35/29, 110 00 Praha 1. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni 
doručení tohoto rozhodnutí. 
 

 

 

Ing. arch. Filip Foglar 

ředitel odboru 

podepsáno elektronicky  
 

 



 

3/3  

Rozdělovník: 
1. adresát via ID DS 

2. UZR MHMP/spis 

 


